CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA PRISCILA VELOSO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agropolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA
 Gabinete 14 - Vereadora: Priscila Duarte Veloso. E-mail: priscilavelosop@gmail.com – Fone (94) 99158-2853- 98412-5931

REQUERIMENTO: N°107/2019

AUTORA: Vereadora Priscila Veloso – PTB

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo Municipal a reforma e a urbanização do Campo de

futebol Piçarrão, bairro Nova Marabá.

         Srº. Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores.

Priscila Veloso, Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta

Casa de Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio ao Srº. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho, e o Srº Eloi

Silva Ribeiro – Secretário Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, a seguinte INDICAÇÃO:

Indica ao Poder Executivo Municipal a reforma e a urbanização do Campo de futebol

Piçarrão, bairro Nova Marabá.

                                                  JUSTIFICATIVA

Bastante utilizado para a prática de esportes por jovens e adultos, o campo de futebol Piçarrão é

um campo tradicional no município de Marabá. Por lá, acontecem os campeonatos de futebol

amador, assim como a prática de esportes para crianças através de escolinhas de futebol. Sua

estrutura começa a demonstrar sinais de desgastes tanto na parte do campo, como para a parte de

administração, vestiários, e banheiros. Atendendo á um pedido da população, apresentamos esta

proposição.

Sabemos que essa benfeitoria irá proporcionar mais qualidade de vida aos praticantes de

esportes que se utilizam deste espaço de lazer. Por isso, solicito a realização do serviço e a aprovação

deste requerimento.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2019.

_______________________

                                                    Priscila Veloso

                                                  Vereadora - PTB